# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3074

**Auteur(s) :** Guillaume de Vauville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Sauveur-le-Vicomte, Saint-Sauveur-le-Vicomte (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1150...

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de Guillaume de Vauville donnant à l'abbaye de St Sauveur l'église de Saint-Jean des Chênes à Jersey, et l'église de Saint-Pierre de Fontenay (Manche), avec le consentement de Hodierna, sa femme, et de ses fils Richard et Léon.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 205, p. 287-289.

## Dissertation critique

Datation proposée dans l'édition.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Willelmus de Wauvilla dedi abbatie Sancti Salvatoris ecclesiam Sancti Johannis de Caisnibus que est in insula Gersoi cum omnibus decimis et redditibus eidem ecclesie pertinentibus. Iterum dedi supradicte abbatie quicquid habebam in ecclesia Sancti Petri de Fonteneio juxta vada cum omnibus decimis et redditibus eidem ecclesie pertinentibus concedente Hodierna uxore mea cum filiis meis Ricardo et Leone. His testibus ex parte mea Ricardo presbitero de Wauvilla, Roberto de Pert, Balduino filio Adde, Philippo de Fonteneio, ex parte monachorum Malgero de Fonteneio, Ricardo Franco, Petro presbitero de Sancto Salvatore.